Cum hic filius noster uir magnificus Leo pretor uenisset, retulit nobis de<sup>3</sup> singulis que illic mota sunt, et quomodo uota prope totius ciuitatis in Elpidio diacono concordarent<sup>4</sup>. Vnde quia nos de memorati uiri testimonio dubitare non possumus, omnino idcirco sicut dictum est Elpidium<sup>5</sup> diaconum [43rb] ad nos<sup>6</sup> facite properare, nec<sup>7</sup> expectetis<sup>8</sup> ulterius ut admonitio ad eum nostra<sup>9</sup> debeat destinari. Quem tamen hoc per<sup>10</sup> uestram dilectionem presenti iussione specialiter<sup>11</sup> admonemus, ne cui se aliquid uel dare uel<sup>12</sup> daturum<sup>13</sup> esse promittat, sed nec de ecclesiasticis preteritis causis aliquam securitatem cuiquam facere audeat siue promittere aut quasi factus episcopus ea que direpta<sup>14</sup> sunt<sup>15</sup> non repeatat, sed apud eos a quibus direpta sunt

<sup>1</sup> after corr. B

<sup>2</sup> De - electo CRXKNBP; om. ZOGHA

<sup>3</sup> ret. nobis de repeated and first phrase deleted O

<sup>4</sup> concordarent CRKNVPZOHQA; concertarent B

<sup>5</sup> Elpidium CRXSKNBPH; Helpidium ZOQ; Helpidum A

<sup>6</sup> nos CKNBZOHA; uos G

<sup>7</sup> nec CSKNBOA; ne ZHQ

<sup>8</sup> corr. fr. expetis X

<sup>9</sup> ad eum nostra CKDBZOHQA; nostra ad eum N

<sup>10</sup> hoc per CKNBZOHQ; per hoc A

<sup>11</sup> specialiter CRKD?PZOHQA; spiritualiter NB

<sup>12</sup> aliquid - uel] dare aliquid uel S

<sup>13</sup> daturum CLRXSKNBVPZOHQ; daturam A

<sup>14</sup> direpta CSKNBZOQA; directa H

permanere libere patiatur, sciens quod<sup>16</sup> si tale aliquid uel fecit uel fecerit nec a nobis<sup>17</sup> omnino permittitur ipsa<sup>18</sup> ualere promissio, et cum iudicii nostri quod de ipso habuimus dampno pastoralis consecrationis ordinem promererit non poterit.  
*JK 982; Ep. Pel. 23. 4-6; CB Pel. 10; C 8 q 3 c 1b (1a was a later addn)*

---

<sup>15</sup> sunt CKNBZHQA; *om.* O

<sup>16</sup> quod CKNVPZOHQA; *quos* B

<sup>17</sup> nobis CKNVPZOHQA; *uobis* B

<sup>18</sup> perm. ipsa CKDBZOHQA; *ipsa perm.* N

## 5

*Pelagius<sup>1</sup> clero Nariuensi<sup>2</sup>. De Iohanne episcopo qui se in conseruanda ecclesiastica disciplina minime idoneum confitens personam cuiusdam<sup>3</sup> presbiteri sibi<sup>4</sup> adhiberi poposcit<sup>5</sup>*

Quia frater et coepiscopus<sup>6</sup> noster Iohannes ecclesiastice utilitatis<sup>7</sup> studio suadente et nature sue simplicitate laudabili consideratione tractata, ob hoc quod se ingerenda patrimonii gubernanti<sup>8</sup> cura uel in disciplina ecclesiastica conseruanda minime fatetur idoneum, constituti presbiteri ad hec explenda sibi poposcit adhiberi personam. ut ea que sunt necessaria competenti disponente sollicitudine nichil indecens fieri uel inutile permittatur. ideoque presenti uobis<sup>9</sup> iussione precipimus, ut seruata primo in loco memorato episcopo<sup>10</sup> reuerentia quam nos conuenit inculpabiliter exhibere in omnibus que<sup>11</sup> ad<sup>12</sup> diuini cultus obsequium pertinent, uel ecclesiastice utilitatis peragere cura<sup>13</sup> suaserit, prebeatis obedientiam competentem<sup>14</sup> in nullo dispositionibus eius contumaci spiritu resultantes, immo competentis uigilantie uestre studio que pro ecclesiastica utilitate gerenda monuerit adimplentes, ut his ita [43va] dispositis et consueta uobis stipendia ministrentur et<sup>15</sup> quecumque in prefato ecclesie patrimonio uel de rebus ad eam pertinentibus repetendis sunt necessaria compleantur.  
*JK 974; Ep. Pel. 15; CB Pel. 2; +C 7 q 1 c 18*